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Numri i lëndës: 2021:066580 

Datë: 29.02.2024 

Numri i dokumentit:     05392853 

 

 

C.nr.565/21 

 

GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN – Departamenti i Përgjithshëm, 

Divizioni Civil, gjyqtarja Njomëza Berisha, me bashkëpunëtoren profesionale D.A. në çështjen 

juridike të paditësve  Xh.P. me numër personal .... A.P.1., me numër personal ..... Y.P. me numër 

personal ..... A.P.2., me numër personal ..... U.P. me numër personal .... që të gjithë nga Prizreni,  

(tre të fundit i përfaqëson përfaqësuesja ligjore, e ëma A.P.), të cilët me autorizim i përfaqëson 

av.V.O. nga Prizreni, kundër të paditurit Kompania e Sigurimeve “I....... “SH.A. me seli në 

Prishtinë, për shkak të kompensimit të dëmit, vlera e kontestit 2400 Euro, me date 29.02.2024, 

murr këtë: 

 

 

A  K  T  GJ  Y  K  I  M                                                                                                                             

Në bazë të heqjes dorë nga kërkesëpadia 

 

I. REFUZOHET në tërësi kërkesëpadia e paditësve Xh.P., A.P.1., U.P., A.P.2., 

dhe     Y.P. që të gjithë nga Prizreni, me të cilën ka kërkuar që të:“OBLIGOHET 

E paditura Kompania e Sigurimeve "I......" me seli në Prishtinë, që të bëjë 

pagesën në emër të kompensimin e dëmit material dhe jomaterial dhe atë për 

paditësit:  

Xh.P. , që për dhimbje fizike në shumë prej 3000€, për frikë në shumë prej 

12500€, për shëmtim trupor në shumën prej 1000€, për zvogëlim të aftësive 

jetësore në shumën prej;3000€, për fitim të humbur në shumën prej 2000€, për 

rehabilitim fizioterapeutik— shërim klimatik shumën prej 800€, për ndihmën e 

personit të tretë në shumë prej 500€, për ushqimi i përforcuar në shumën prej 

300€, për shpenzimet e mjekimit në shumën prej 1000€, për veshmbathje në 

shumën' prej 200€, duke l'ogaritur edhe kamatën në shumë prej 8% vjetor nga 

dita e marrjes së aktgjykimit e deri në pagimin definitiv.  

Për paditësen A.P.1., për dhimbje fizike në shumë prej 1500€, për frikë në shumë 

prej 1500€, për shëmtim trupor në shumën prej 800€, për zvogëlim të aftësive 

jetësore në shumën prej 1000€, për fitim të humbur në shumën prej 1000€, për 

rehabilitim fizioterapeutik— shërim klimatik shumën prej 500€, për ndihmën e 

personit të tretë në shumë prej 500€, për ushqimi i përforcuar në shumën prej 

300€, për shpenzimet e mjekimit në shumën prej 1000€, për veshmbathje lnë 

shumën prej 200€, duke llogaritur edhe kamatën në shumë prej 8% vjetor nga dita 

e marrjes së aktgjykimit e deri në pagimin definitiv 
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Për paditësen Y.P. që për dhimbje fizike në shumë prej 1800€, për frikë në shumë 

prej 1500€, për shëmtim trupor në shumën prej 1000€, për zvogëlim të aftësive 

jetësore në shumën prej 1500€, për rehabilitim fizioterapeutik— shërim klimatik 

shumën prej 800€, për ndihmën e personit të tretë në shumë prej 500€, për 

ushqimi i përforcuar në shumën prej 300€, për shpenzimet e mjekimit në shumën 

prej 8000€, për veshmbathje në shumën prej 200€, duke llogaritur edhe kamatën 

në shumë prej 8% vjetor nga dita e marrjes së aktgjykimit e deri në pagimin 

definitiv. 

Për paditësen A.P.2., që për dhimbje fizike në shumë prej 1800€, për frikë në 

shumë prej 1500€, për shëmtim trupor në shumën prej 1000€, për zvogëlim të 

aftësive jetësore në shumën prej 1500€, për rehabilitim fizioterapeutik— shërim 

klimatik shumën prej 800€, për ndihmën e personit të tretë në shumë prej 500€, 

për ushqimi i përforcuar në shumën prej 300€, për shpenzimet e mjekimit në 

shumën prej 8000€, për veshmbathje në shumën prej 200€, duke llogaritur edhe 

kamatën në shumë prej 8% vjetor nga dita e marrjes së aktgjykimit e deri në 

pagimin definitiv. 

Për paditësin U.P. që për dhimbje fizike në shumë prej 1800€, për frikë në shumë 

prej 1500€, për shëmtim trupor në shumën prej 1000€, për zvogëlim të aftësive 

jetësore në shumën prej 1500€, për rehabilitim fizioterapeutik— shërim klimatik 

shumën prej 800€, për ndihmën e personit të tretë në shumë prej 500€, për 

ushqimi i përforcuar në shumën prej 300€, për shpenzimet e mjekimit në shumën 

prej 8000€, për veshmbathje në shumën prej 200€, duke llogaritur edhe kamatën 

në shumë prej 8% vjetor nga dita e marrjes së aktgjykimit e deri në pagimin 

definitiv, duke llogaritur edhe shpenzimet gjyqësore së do të jenë ato, të gjitha 

këto në afat prej 15 ditësh pas pranimit të këtij aktgjykimi nën kërcënimin e 

përmbarimit të dhunshëm.” si e pa bazuar.  

II .  Secila palë i bartë shepnzimet e veta procedurale. 

 

A r s y e t i m 

 

Paditësit Xh.P., A.P.1., U.P., A.P.2., dhe Y.P. ( të tre të fundit të përfaqësuar nga 

përfaqësuesja ligjore –e ëma A.P.) që të gjithë nga Prizreni nga Prizreni, të cilët me autorizim e 

përfaqëson av. V.O. nga Prizreni, pranë kësaj gjykate me datë 12.04.2021, kanë parashtruar padi 

kundër të paditurës Kompania e Sigurimeve “Illyria” me seli në Prishtinë, për shkak të 

kompensimit të demit. 

 

Në padi ka theksuar se me datën 24.12.2020 në Prizren, përkatësisht në rr. “......” ka 

ndodhur fatkeqësi komunikacioni, e si pasojë e aksidentit të komunikacionit  paditësit kanë 

pësuar lëndime trupore dhe kanë marrë trajtim mjekësor. Andaj bazuar në të lartcekurat i ka 

propozuar gjykatës që padinë dhe kërkesëpadinë e paditësve ta aprovojë në tërësi si të bazuar. 

 

I autorizuari i paditësve, av.V.O. nga Prizreni, me datë 28.02.2024 pranë gjykatës ka 

dorëzuar parashtresën në të cilën ka theksuar se me këtu të paditurën kanë nënshkruar 

marrëveshje jashtëgjyqësore. Andaj, duke marrë parasysh këtë rrethanë, heqin dorë nga padia 

dhe kërkesëpadia e paditësve, Xh.P., A.P.1., U.P., A.P.2., dhe  Y.P.  Kësaj parashtrese si provë 

ia ka bashkangjitur edhe pajtimin jashtëgjyqësor të datës 22.02.2024 e lidhur në mes palëve: 

Kompania e sigurimeve “Illyria” me seli në Prishtinë dhe paditësve. 
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Andaj, duke i marr për bazë të cekurat më lartë dhe faktin se paditësit kanë arritur 

marrëveshje jashtëgjyqësore me të paditurën dhe kanë hequr dorë nga kërkesëpadia, gjykata ka 

vlerësuar se janë plotësuar kushtet ligjore për marrjen e vendimit sikurse në dispozitiv të këtij 

aktgjykimi. Të gjitha këto duke u bazuar në nenin 3 par. 1 të Ligjit për Procedurës Kontestimore, 

në të cilën është paraparë se “Palët mund të disponojnë lirisht me kërkesat juridiko – civile që i 

kanë parashtruar gjatë procedurës”, ndërsa me paragrafin 2 të këtij neni është paraparë se 

“Palët mund të heqin dorë nga kërkesat e tyre, ta njohin kërkesën e palës kundërshtare si dhe të 

bëjnë pajtim gjyqësor lidhur me kontestin e tyre”. Në nenin 149 paragrafi 1 të LPK-së, është 

paraparë se “Në qoftë se paditësi, deri në përfundimin e seancës për shqyrtim kryesor të çështjes, 

heqë dorë nga një pjesë e kërkesëpadisë apo nga e gjithë kërkesëpadia, gjykata pa shqyrtim të 

mëtejshëm e jep aktgjykimin me të cilin e refuzon kërkesëpadinë në pjesën nga e cila paditësi ka 

hequr dorë apo në tërësi (aktgjykimi në bazë të heqjes dorë)”, ndërsa paragrafi 2 i po këtij neni 

ka paraparë se “Për heqje dorë nga kërkesëpadia nuk nevojitet pëlqimi i palës së paditur”. 

 

Vendimi mbi shpenzimet procedurale është marrë në kuptim të nenit 450 të LPK-së, që 

secila palë t’i bartë shpenzimet e saj procedurale. 

 

Nga sa u tha më lartë, e bazuar në nenin 3 par. 1 dhe par. 2, lidhur me nenin 149 të LPK-

së, u vendos si në dispozitiv të këtij aktgjykimi. 

  

GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN 

Departamenti i Përgjithshëm 

C.nr.565/21 datë 29.02.2024 

B. profesional e                        Gjyqtarja 

Delvina Ajazaj         Njomëza Berisha 

 

UDHËZIME PËR ANKESË: Kundër këtij aktgjykimi pala e pakënaqur ka të drejtë 

ankese në afat prej 15 ditëve pas ditës së marrjes së të njëjtit, Gjykatës së Apelit në Prishtinë, e 

nëpërmjet të kësaj gjykate.  

 


